Am 1. Januar 1492 thät Theodoricus Dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie Numburgensis fund: sane veredica ad nos deferente fama didicimus, quod dilecti nobis in Christe devoti Henricus Pfluger, Johannes Sellatoris et Paulus Rabe, presbiteri nostre diocesis certis eorum adjutoribus zelo devocionis accensi ob suorum nedum sed et cunctorum parentum, amicorum et benefactorum animarum salutem quoddam altare in ecclesia parochiali opidi Glauchan sub vocabulo gloriosissimi corporis domini nostri Jesu Christ necnon sanctorum gloriose Anne matris intemerate virginis genetricis Dei Marie, Fabiani, Jacobi majoris et decem milium militum olim consecratum pro tunc quadam domo propria in cimiterio ecclesie parochialis in Glauchaw prope scolas, certis annuis censibus et redditibus, ut praesumitur, dotatum, sed tamen denuo hiis modernis temporibus in eisdem censibus adeo extrematum ita, quod ejusdem proventus

priorum censuum et reddituum duas novas sexagenas quatuordecim grossos quatuor denarios et unam libram sive talentum cere non exedant. Nunc vero prefati restauratores predicti altaris fructus denuo augere ac divinum cultum ampliari volentes certis aliis censibus videlicet viginti duobus florenis rinensibus cum dimidio et duobus novis grossis monete currentis in opidis et villis Zwickaw, Glauchaw, Waldenburg, Schonbernchen (Schönbörnchen, Kreis Zwickau), superiori Wyra (Oberwiera, Kreis Zwickau) sub justo reemptionis titulo comparatis, prout in literis emptionis et consensuum domnorum feodi desuper concessis et coram nobis exhibitis, quorum tenores nos hic pro insertis amplectimur, lucidius adapparet et certo Prado, quod quidem Mathias Zceymer, civis predicti opidi, cum consensu domni feodi et collatoris perpetuo altari predicto dedit et donavit, dotaverunt ordinaveruntque ob id in antea, quod singulis quintis feriis cuilibet septimana possessor predicti altaris per se aut alium missam de corpore Christi, prout consuetudo ejusdem plurimumque aliarum nostrarum diocesis ecclesiarum existit, solempniter cum nota decantare ad hec obligatus fore debeat et quod ipse idem monstranciam cum dominico sacramento ante misse inceptionem una cum hiis, qui eandem missam decantare consueverunt, luminibus et campanis procedentibus in ecclesia eadem circumeundo cum cantu pro tempore ad hec oportuno absque velamine, prout idem ab apostolico legato juxta quarundam ab eodem desuper concessarum et coram nobis exhibitarum tenorem impetrarunt, ad altare, ubi missa decantanda erit, portet eadenque finita idem sacramentum ad locum solitum, ubi reservari solet, scilicet cum cantu et solempnitatibus prefatis reportet, eciam quod possessor ultra missam feriis quintis singulis, ut prefertur, decantandam adhuc ad tres alias missas in eodem altari in qualibet septimana unam de beata virgine, aliam de sancta Anna, matre ejus, terciam vero fundatoribus et restauratoribus altaris predicti, tam vivis, quam humanis exutis ac aliis fidelibus defunctis debeat fore et esse obligatus, dummodo tamen per festum aliquid celebre aut alium solempne seu octave pasce, penthecostes et nativitatis domini idem non impediatur extunc altarista, ut idem de festo legere et collectionem pro defunctis imponere poterit. Ordinaverunt prefati secundi fundatores, quod jus patronatus et presentandi predicti altaris ad nobiles domnos Wolfgangum et Ernestum germanos de Schonburg et eorum heredes et, prout qualitercumque castri et oppidi Glauchaw erit et fuerit possessor, pertinere et spectare debeat, qui ad idem altare perpetuis

temporibus, quo, quocies et qualiter idem vacare contigerit, infra tempus a jure statutum archidiacono loci aut ejus vices tenenti tenebuntur idoneum et abilem presentare, quem idem archidiaconus, dummodo presentatus idoneus et abilis repertus fuerit, tenebitur instituere et investire eumque ad onera premissa servanda obligare. Voluerunt etiam supradicti secundi fundatores, ut possessor sepedicti altaris in antea singulis annis circa festum Walpurgis decem grossos et circa festum sancti Michaelis scilicet decem grossos det campanatori aut famulo ecclesie, ut eandem missam in choro cum sibi assistentibus cantet, monstranciam, candelas et alia necessaria adaptet et administret et cum pulsare voluerit, possessorem aut alium loco sui cantare volentem in habitacione propria et non alibi vocet secundum, quod consuetudo ecclesie ejusdem id exegit, ne negligencie propter cantare debeantur absentia comittentis. Im Uebrigen ist der altarista acque locum ejus gerens, wie die andern Altaristen, dem plebano ejusdem ecclesie obligatus. Der Bischof bestätigte dieses, insuper inhibens, quod omnibus et singulis utriusque sexus hominibus, ne predicto altari quicquid distrahant aut abstrahere attemptent alioque indignacione omnipotentis Dei, necnon beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus ac maledictos in psalme Dei laudem contentas se venerint incururos, predicti vere altaris benefactoribus ad idem calices, ornamenta, lumina, pallas ac alia divino cultui necessaria dantibus et porrigentibus omnibusque et singulis et aliis utriusque sexus vere confessis et contritis, qui processioni et misse corporis Christi, Deum promittitis interfuerint, lumina accensa detulerint ac oraciones suas devote dixerint, de omnipotentis Dei misericordia nec non beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi singulis quintis feriis quadraginta dies indulgenciarum de inunctis ejus penitentiis misericorditer in domno relaxamus.

Fürstl. und gräfl. Schönburgische Gesamtkanzlei in Glauchau, Locus 441, Nr. 64.

### 1360.

Am 23. Januar 1492 that Johan Herr zum Hassenstein und Cadan (Raaden), Hauptmann in dem Saazer Kreise, kund: nachdem Frau Elisabeth, geborne von Guttenstein, die elder Frau zu Glaucha (die Wittwe des Herrn Friedrich von Schönburg) ihren Leibgedingsbrief bei mir eingethan und zu behalten gegeben hat und

nachgehends Frau Anna, geborne von Reyneck, die junge Frau zu Glauchau sich beide mit einander unterredt und vertragen haben, wo solcher Vertrag nicht geändert noch widerrufen wird, dafs dann nach Abgang Todes halben der Frau Elisabeth Leibgedingsbrief Herrn Ernst von Schönburg seliger Gedächtnifs verlassenen Kindern von mir überantwortet werden soll, bewillige ich, dieweil Frau Elisabeth den gedachten ihren Leibgedingsbrief von mir nicht fordern und sich des Vertrag unwidersprachlich gebrauchen wird, dafs ich dann also nach ihrem Tod ihren Leibgedingsbrief Herrn Ernst von Schönburg selig verlassenen Kindern folgen lassen will.